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ARG. XII Winnipeg, Manitoba: Onsdagen den 10 Augusti No. 33?ä?"

j Bruttomkeanslc» m >46 469.132, 
: driftkostnader S34.JJ6.027, faunnan- 

— Ide ett olicrmkott al S1j.904.269. 
| Ha haMårsetdehuag 
lör preferensaktier 
kir vashga bestöta. FJter amorte­
ringar och atdelaiagar betalu, be­
slöts öfrerlöra ett öfrerskott af

Canada Rundt.

skOkdkvtsikthhna 1 VÅ 
STKRN

och 3 procent

Lotta reg» och gynsam väder­
lek rapporteras laog» C ana dian Fa-
Cl »c etambaaa, med grödan 1 Sl 686.204 till detta års kassaba-
godt ti Ilal and
samma a ro rapporterna frän Fem 
bina basen, i sydvästra Manitoba 
Godt vader med tillräckligt regn 
rapportera» från platser i Souri» 
distriktet, belägna s en sträcka un 
gelär midt emellan stambanan i 
Manitoba och Pembma branschen. — Oainsboros invånare hafva 
Utefter Katevan sektionen. som sä »dt delegater till “Jim” att bed- 
går genom sydvästra Manitoba ja honom bygga Mohall sträckan 
och ett stycke in i Asainiboia. aa* in i Canada. 
ges grödan stå i godt akick. Vä­
dret har varit varmt och i .illman-

Ännu mera gyn lans-

— Skogsbrand fortfar att göra 
stor skada längs Crows Nes t ba 
nan. Den synes ej kunna foatroi- 
leras. Ett duktigt kiga ar det en- 

nu kan släcka.da,

— Under juli månad 
310 homestead i Kdmonton diatrik-

upptog os
het torrare, och på Åtskilliga plat­
ser fatta» regn, under det inan har 
fatt aå mycket »om behölls på an­
dra.

Ut.

— Kat Portag e. 
svenska lutherska församlingen
härs lä des firar tioårsdagen al sin 
stiftelse under 16—18 augusti.
Den 17 blir den egentliga minnes­
dagen, då historiska tal komma 
att hällas. Pastorerna S. Udden 
och H. O. Hemming komma 
närvara.

DenUtsikterna äro på det hela 
taget goda längs Manitoba och 
Xordväatern limen, med i allmän­
het moderat regniali.
Albert limen har regniatiet vant 
betydligt starkare och har synbar- 
hgen gjort god verkan, cuersom 
rapporten Iran de vlika punkterna 
utan undantag lyder "mycket loi 
vande". Elur Portal banan synes 
någon inverkan al torka, men 1 all 
mänhet van ta» en god skord; en 
dast Iran en plats ' uiedium till då­
lig”, uaatan den enda ogyusaimna 
rapporten pa ett antal al omkring

DEN’ BLIFVAXDH ORANDTRUNK PACIFIC BANAN FRÅN KUST TILL KUST.

— Ett attenti.1 mot kouung Al- Japaneserna Aro nu i full kontroll 
fonso upptäcktes i tid. Han skulle af Yin Kow järnvägen förmedelst 
hafva afrest att öppna en utståll hvilken trupper och ammunition 
ning, då man fann 3 dynamit patro transporteras vesterom Mukdcn för 
ner då det kungliga tåget. Hade att taga Kuropatkin i flanken, 
dessa ej upptäckts, skulle v i prat io- 
nen hafva orsakat explosion och he­
la tåget förstörts.

— Dalgety, en liten plats i det 
inre al Australiea har valts som sä­
te för centralregeringen. Platsen 
har nu 30c inbyggare.

FÖRSKRÄCKLIG JÄRNVÄGS- 
OLYCKA.

Missouri Pacifics “World’s Fair 
Flyer" föll genom en bro nära vid 
Eden på Den ver och Rio G rande 
banan, omkring 8 mil från Pueblo,
Colorado, i söndags. Ombord vo­
ro 125 passagerare, och af dessa 
räddades endast 25. Olyckan orsa­
kades förmodligen af skyfall, hvil­
ket sände en våldsam ström af 
vatten på bron gjorde densam­
ma osäker.

Rouge h ir haft sin hörnsten lagd 
oehdet höga tornet på presbyte­
rianska kyrkan också i Fort 
Rouge hålles på att lärdiggöras.

LEKTOR P. WALDENSTRÖMS 
RESETUR.

Winnipeg den 12; Nya Stockholm 
den 14 och 16; Perceval den ifi; 
Calgary den 17; Red Doer den 18 
We.aakiwin den 111-21; Calgary 
igen på ned resan den 21; Ravelsto- 
ke, B. C, den 28 och 24 och Van­
couver den 25.

— Pastor Olson Irån Rat 
Portage predikar i lutherska kyr­
kan här nästa söndag.

UtttUlllningen afslutade» den 6te 
dennes. 208,183 entreelglfter 
betalades, gifåando ett medeltai af 
20,818 |iersoiier om dagen. Läg­
ger man till ett ai.tal fri biljetter 
torde de besökande antal hafva 
uppgått till j million och det år 
vackert så.

Ökningen af trafiken \ C. P. R. 
har nödsakat utnämnandet af en 
superintentent af transportation, 
till hvilken post Mr Prlce IrÄn 
Fort William niimts. Mr Dilling- 
er förflyttas från Brai.don till 
Fort William och Mr Scully får 
hanr plats.

Mr J. P. Johnson allmänt liekant 
bland “ Canada»” stora läsekiets 
såsom "Mäster Johnson”, kommer 
nästa vecka alt begilv* alg nt på en 
tonrne genom nord västern, lieed- 
kände de olika skandinaviska aett- 
lementen här och dhr 1 Manitoba. 
Aeainiboia, Alberta och British Co­
lumbia. Mr Johnson reser I lav5r af 
The Pralrie City l-oan Co. och Är 
sålunda dtss representant. De skan­
dinaver aom då önska få upplysnin­
gar angående lån o. s. v. torde då 
få ett gud t tillfälle att få fall vet­
skap dårou när de träffar honom. 
lUu afgår föret till Calgary och 
sedan norr opp till Kdmonton häl. 
•ande pt i lied.Deer och Wetaskl- 
win. Hsn åger också fullmakt att 
opptaga prenumerationaalgKu-r lör 
‘Canada" och detta är ju en liefatt 

ning som "Mäster Johnson" fordom 
d«g» var väl hemmastadd 1.

Ett hi n »hade år aren lång 
tid. En medicin kunde icke 
ra i bruk sä länge, mal mindre 
den besitter verkligt värde. Sam­
mansättningen af rötter och örter, 
käud under namnet Dr. Peter’» 
Kuriko, uppfanns år 1786 eller 
för 124 år sodan af den gamle Dr. 
Peter Fahrney, farfadern till den 
nuvarande Dr. Fahrney, soni bar 
samma namn. Den'her varit i 
bruk sedan hela liden och begag­
nats med särdeles framgång i att 
rena blodet och uppbygga det ned­
brutna systemet. Den it icke en 
apotekarn ed icin, utan såljes till 
förbrnkarne direkt, ifall ingen 
»gent finnes i närheten. Skrif till 
dr Peter Fahrney, 112-014 8. 
Hoyne av. Chicago, III.

— 7 personer drunknade i Hali både af Premier Ijiurier och op" 
fax’s hamn den 4 dennes. En lus. | positionens ledare Mr Borden. En 
tor hane gjorts med en lite i ångare skrifvdse från parlamentet kom- 
som körde pl grund, och under lör- mcr att tillställas Lord Minto, d? 

att alHI att Iftmna ångaren i en mindre 
roddbåt, sjönk den senare.

Pa Priace

han afgår från em betet.
Hvem det nu än år som sprider 

de ohyglfga ankorna om japaneser- 
nas oerhörda förluster litet emellan 
borde böta svåra straff.

Ingen bekräftelse har kommit pA 
den sista jobposten. Förmodligen 
har vål korrespondenten ett väldigt 
förstoringsglas med sig. Underrät­
telserna från Port Arthur synas va­
ra I högsta grad otillförlitliga.

Generalena Oku, Kuroki Nodsu 
hålla på med sin klappjakt, drifvan- 
de ryssarna framför sig norrut. De 
halva allt som oftast smärre engag- 
ementer och i dessa synas ryssarne 
förlora mest. Orsaken till Kuro 
pmtkins svåra läge säges vara Vice 
kungen Alexieffs blunder, afund- 
sjuka och hofintriger. hvarigenom 
han hämmar Kuropatkins rörelser. 
Zaren telegräfehade till Kuropatkin 
frågande hvartör han jämt och stån­
digt drog sig tillbaka. Generalens 
svar blef, att hana trupper voro 
sammansatta af allt för åldrig* 
mSn, ur stånd att marschera kvickt.

Enligt ryska åsikter torde Port 
Arthur kunna hålla sig ån en månad 
eller två beroende på hur fort japa- 
neserna arbeta.

— En galis pojke, W. Soltya, ha­
de sina ben förstörda af en slåtter-

— Wapella får sig en ny station 
af tegel och sten. UTLANDET.

maskin vid Dauphin. Amputation 
^nnas måste ske enär serioma »fskurita. Expeditionan till Thibet synes 

hafva nått sitt mål. Lhassa den h«- 
— Vinnaren af konung Edward* i liga staden ligger nu framför deras 

pris firas vAldeligen i Canada. 1 ögon. Dalai Lama, den högste 
Men treal har inan haft fiistmiddu styresmannen har flytt i ett kloster 
gar oeh revuer; i Toronlo kommer och ämnar ej visa sig på 3 år. 
man aitgifva honom finare gåfvor

— Skallerormar 
vid Medicine Hat. 
högg* nyligen, men lyckades få så­
ret ansadt i tid.

Mrs. Horner

173.
Aaut vecklingen är fullständig, 

afven dar den har vant aen, och
— Bcresford Ranch Co. hafva 

rantat två township från C.P.R. i 
dess konstbe vattnade område. 
För att stänga landet behöfves 
4,000 Ib», tagg tråd.

— AMt gAr ej sA lugnt och stilla 
till i Englands parlament. Vissa 
tider bryter det ut på ett eller annat 
sålt. Denna ses«äon har varit gan-

kainan ar 1 aiiinanhct god. Jberg- och i Vancouver blir h»n troligen 
yr 1 mftuun af allt väsen, som där 
kommer att göras. Hsn bar desa 
atom Wifvii Hvad en plati i tåg­
verket, om han vill taga den.

lungeu v antas vara 1 g ang inom 
tva veckor, där den icke redan ta­
git aui början.

Euhgt cn sårskild rapport Iran 
Mr. iiediord, superintendent olver 
expcrimentlanncn i iirandon, äro 
skordeutsiklexna 1 klamtoba gan­
ska goda. 
mycket loi Vande, >adl 1 ätubblait
och pa höstplöjning icke full t sa 
godt, tidigt sadt hvete lullkonugt 
ock tungt, senare sadt mjukt. 
Skörden torde bliiv a mmst en vec­
ka senare än vanligt.

ska stormig men den 5fe dennes to 
go förhandlingai ne en underlig väg 

— Kat doktor I Hamiltyn arreata- i Uet hela oppositionen gaf sig ut 
radea i söndags för försäljning af. utan att votera, drifna till detta steg 
piller för forterfördiifr.lng.

— En större eldsvåda rasade 
Victoria, B. C., den 9 ds. 
begränsades först sedan skada till 
>100.000 värde hade åstadkommits.

i
Elden

af Balfours sätt att behandla debat-11 vete pa Lradcsiand
— Ett liand af hästtjafvar har jtcn* 

arresterat* vid WilW*w Bunch. Fkl r < 
ward Sbafelt och Mrs Sally äro® 

pä de i Canada arresterade^1 | 
Dessa hjälpaa af kriminala utkast pA 
pä andia aidan griinaen . Deras be 
teende har hittills varit så hånsyns- 
löst, att ingen fcMttlare vågat vittna 
mot dam, men man hoppa» nu, att 
polisen skall få nog skäl att kunna 
arrestera bofvarne när och livar som

—- En tysk kvinna, Mr». Kuh- 
nert har iörsvunnit spårlöst. Hen­
nes lilla barn fanns dödt vid flod­
stranden. namnen

Kriget.— Albert Modell i Wetaskiwin 
valdes till kapten vid staden» 
brandkår.

Den ryske generalen befinner sig 
ett ingalunda afundsvärdt läge. 
Haa är nästan omgifven af de ja­
panska generalerna, hvilka äro 
honom öfverlägsne med hänsyn till 
manskap och kanoner. Om han ej 
yckas retirera snart torde hans öde 
blifva ett nytt Sedan.

Man hade trott, d. v. s rys&arna, 
att japaneserna, ej skulle kunna 
motstå reguliåra ryska truppers an-' 
all, men fäktningen under försöket

MARKNADEN b LÄGE. — Soolisien» 
norrut pågår med fart. 
garna halva nu nått Wild Rice sta­
tionen, 125 mil söder om gränsen. 
2* m*l skenor läggas hvarje dag.

— GUbert Plaina municipahtet 
voterade >3000 som äjälp åt Gi3- 
bert Plains Kvarnbolag.

byggande
Skenläg-Det vikUgåiste draget al situa­

tionen kär 1 västern ar hvctemark 
nådens lasthet. i tredags si v t sig 
No. l Northern, kontant, pä 97^. 
Skulle marknaden bibehålla sig pa 
sin nuvarande nivå — och det gil- 
ves vissa skäl att tro, att den ma 
gå upp — betyder det, att vä­
sterns landtman komma att er-

'hMh$t.
OKUNNIGA MÄNNISKOR 

bruka tvättmedel och snus i tanke 
att därmed bota Katarr, naturligt­
vis utan resultat. Endast välluk­
tande, helande Catarrhorone går 
till roten al åkomman. Det botar 
hvarje fall, hur länge det räckt, 
och hur hårdnackadt det synts va­
ra. "Jag har funnit Catarrhozoue 
det mest tillfredsställande, det bo­
tade mig lör alltid", skri Iver W. J. 
MacEachern al Waterville. 
kur >1.00; profpaket 25c.

PNEUMON1A FYLLER HOS­
PITALEN.

Enda sättet att förekomma 
denna sjukdom är att bli stark 
ock htjhlla kroppen sund. 
zone åstadkommer rikt, röd t, kraf­
tigt blod. "Jag var utsliten och 
i ett tiUstlnd att vara mottaglig 
för Pneumonia", skrifver A. B. 
Charters al Burlington, "men Fer- * 
rozone gjorde mig bättre otroligt 
hastigt, gaf mig aptit, ansiktsfärg 
<>ch krafter. Jag ökade 8 lbs. och 
återvann min förra vigör 
Ferrozone." Pris 50c.

LIKTORN AR 
växa mellan tårna, men de kunna 
kureras på en dag genom Putnams 
Lik torna- och Vårt-extrakt, som 
ej är skadligt för köttet. Använd 
endast Putnams. Det är bäst.

NEURALGISK HUFVUDVÄRK 
åtföljd af döfvande smärta botas 
kvickt genom Nervilinc. “Jag an­
ser Nervihne vara det bästa bote­
medel för Neuralgia Jag har ofta 
våld samma anfall”, skrifver Mr. E. 
G. Norris i Baltimore.
•Ijihl * lederna och reumatism. 
Försök Nerviline själf. Pris 25c.

WINMPECi.

. Kyrkobyggnader likt andra gå 
framåt Wesley kyrkans nya 
titlbyggned blir -snart färdig: St. 
Lake n engelsk* krrk* i Fort

— En fannare vid i.siun I,m wlon 
boende i närbeien af Broadview ät 
sinnessjuk ecli h »r nyligen liotni sin 
familj med döden. Polis liar a fre* t 
att arie»tera den stackars mxuneu

— C anadian Northern banan äm­
nar, trots Grand Trunk Pacific, 
bygga en linie från kust till kust 
och har för ändamålet gjort ansö­
kan om koncession för guebec, 
New Brunswick och Nova Scotia

— Köttstrejken i Chicagoo ch— Donald Uiassford, icke sim att Återtaga Mo-Tten passet visade
Ikanulg. drunkna»la i t^iitdag'» n de» andra större städer samt bomulls- annat resultat.

spiunarne. strejk i östern pågå (ort- SlnUc„ torjade meU ett bajonett- 
farande. Fahnkerna sägas förlora ; ,nf,n de japansl<a ,rUpperna. 
valdiga summor. hvilka höllo löpgrafvarna men det-

— Hvilket inflytande kommer v. samma afslogs. Japaneserna hafva 
Hlehvis inord att hafva pl Rysslands Dn sig den moderna ideen att nytt- 
inre förvaltning? Om framtiden j» skytteUnie och soldaterna uppfö- 

låatne ull Woodatock^.B., hvan- En mot,on togsu„ tt-gom.g kaod:a<MS J2,t to[flutDa w4e «,ig 'ngn och s-adigt. De lid.
irån det bÄr ull Fredncton och en bör inköpa Canada Eastem blifv, ,D ,vlrare ^ därför ej så mycket af elden som
dänlrån vta Moncton uU NeW(ReUw*y. "AUen labour" 1 Utrikes „rä åtgärder. Mordet a. om de framträngde i slu*en form.
t_,**åe*uw oc^ 8nfilr4n till lasuarv, boende arbetaremotionen debat- gen Ilabrikoff följdes af ett bref Generalerna Nodga Oku och

hallu iräu ib till 22 cents mera pr 
bushel än löira året. b Mining vid Mooeejaw.En mycket 
moderat uppskattning placerar den 
»åUinulika ukmngen al skurden 1 ax 
ull omkring femton millioner bu-

Full— En allvarlig»! «■ eldsvå.l* Astwd- 
kom skada för S?Ö,UOU i Ib es#lei', | - 
Ont.banan. Den föreslagna järnvägen 

går från Quebec tvärs öfver staten
»hela, clkr en totalakörd af 63 mil­
lioner PARLAMENTET.LuaheE. På denna basis
kumma farmarena att erhålla, en­
dast af hvete, omkring >13,000,000 
mera än i fjol. Men det är sanno­
likt, att den nämnda uppskattnin­
gen, gjord ai en aädrahandlare 
som naturligen måste vara böjd 
for att få marknaden att gå upp, 
är åtakilhgt under märket, ock att 
ukmngen Irkn höga pnser och en 
god »körd 1 förening kommer att 
stiga till ett betydligt högre be­
lopp än >13.000.000. Det ser verk­
ligen ut aom om vi skula få åtnju­
ta den sällsynta kombinationen ai 
höga priser och cn ymnig skörd.

Ferro-

den föreslagna nya hamnen, 
rar Mackcnzie och Mann hålla, re-

terades heln lördagen. Sir Wra
Mulock förklarade, att meningen 

da»p* att bygga mcUan X.w j yar -t skyddl ,„ndet fNn e„
Glasgo» vch Uuntn lnatjamu m*ngd mindre önskvardi sui.jek- 
de hafva andra förbindelser med Me * , . , .ter, att låta stora ca tiadiska arov

från Czaren, i hvilket han <ade att Kuroki framtränga stadigt och en- 
tinname ovilkorligen måste under ligt vål lagda planer. De komim
kasta sig, om de väntade några fa. Kuropatkin alh närmare pt lifvet 
vörer. De dåliga följdefna af Alex-! och hau» ställning blir dagli ;en 
änders mord äro ån mcr i ögonen j svårare, 
fallande, ty den ukas, som den inörstora insjöarna via G rea t Nor- 

t hen. banan och Canad, Atlantic >«“
utfuiäi af caimdier, samt att i fall

genom
Port Arthur kan ej hälla ut myc- 

dada Czaren undertecknat samma ket längre, ty försvarsverken redu- 
dag, g"fvande Kyss la'ui konstitutio-] cerls ,f de jämna japanska kanona- 
nel frihet, har aldrig promulgerals,. de0j hvarjimte hungersnöd torde 
ej ens af sonson. Niko ans dep II; j börja hjälpa till att »Ila fästet. En- 
von Plehvc kallades fram just ge- dast japanske kejsarens önsknn att 

I detta brott. Mähånda hans

ve-
— Jinivärksai belarne å Ogilriee 

elevalur I Fort Wllilam stråjka.
trissa arbeta.e ej kunna fås i Ca. 
nada, de kunde iolörskrilva* för 

— Jo«ph Manin, gamla "flght- tillfälligt arbete. Efter en längre 
ing Joo" atkördes bårom dagen käbbel, antogs lagen, 
från ert domatolarum, hrarest ban 
gjo.de sig allt (ör märkbar genom 
hög judl upptitraude

Säsongen för utskeppning al bo- taga platsen med minsta möjliga 
manspillan, har fördröjt en allmån 
stormning Både fåstet och flottan 
komma snart nog att falla.

De ryska trupperna tapportera- 
des i måndags i fård att retirera 
norrut, medan japans kanoner synes 
följa rågen efter.

Iren japanska afdclning rom in- 
tog Wolfs Hill år o nu låg tade un­
ge». ] mil från Port Arthurs be­
fästningar. En japansk "kryssare 
såges hafva tråffals af en uodervat- 
tensmlna och sjunkit utanför Port

död kommer att l#inga mycket svå­
rare följder ån nihilisterna tänkte

Hou. Mr Bmdeur h-.r gjort cd 
motion att förneka tillståndsbevm 
för tillverkning al varor, sora 
kommer under Inland Revune, t. 
ex. cigaretter, tobak etc., att do 
bolag, som i sina fönwljuingtkoir 
trakt med återförsäljare ins.lte 
en paragraf förbjudande dem att 
handla med andra slags goda af 
samma natur.

»kap kar öppnats med fart, och 
den hntiska marknaden är lägre. 
Antingen nedgången endast nr till- 
fältig eller icke äterstår att se, 
n., n, älven om den skulle bibehåll»

«g-
— Åskan Mog ihjäl två personer 

vid Suo St. Marie den 4 ds. — Ett kåftigt jordskalf i New 
Zealaud förstörde en ir.ångd offent­
liga och ptivata bostäder. Skadan 
år sto-.

W~- De ryska k.per ier n» skola tn- 
ligt förlydande behandlas af freds­
domstolen i Haag. England vill 
ej låta sig nöj» med Vtadivostock 
domstolen» utslag allena, »tan äm­
nar fullfölja saken.

kommer boskapska ndrln icke 
att lida aå mycket 
hgen skulle vänta, ty bete rappor­
terna vara sarskildt ymnigt, och 

var utmärkt

Botar— C. Marker i Calgary her mot­
tagit en beställning »l 2500 lbs smör
frie Japan.

— En C. P. R. bi »inspektör öf- 
rerkft.de» vid BUek.Creek mellan 
Toronlo och Wuudbridge. Han 
skådades så ill», att ban snart nog

m^-
..

god. Mintod algång fråu generalgu- 
vernörsstolen var föremål för åt­
skilliga berömmande ord yttrade

slutade den 
»o jtuu, var ett godt år lör C.P.R.

■ s

s, .V . ,s,:c,-. £&
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CANADA,
enda svenska veckotidning i Ca­
nada. Pre • i loespri» fr per 

2 år iMnott TiK Svcl.gc ft.jo. 
i tryckeri för utförande

irj ckerurbele En- 
'JnUStHk ■ ordböC-
•S2|M'(I.M..,k litteratur. 
tV nWT) 25$ Fountam it.
| WiNVirtr. M**.
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Ad vert ise ia
CANADA,

t be only ScanBibavian weekly in 
t be Dominion. Reaches tbe Sca.v 
dinaviao vet t lemen ts all ovei tbe 
country. Uood Advertising med­
ium. Råtes made knowo oo applica- 
tion

A well equippcd job-oÄce fot 
work indiffemnt languages.

“Canada"
utkommer denna vecka i 8- 
sidigt format och är det vår 
afaikt att därmed for.sätta, o. 
hoppas vi.att våra läsare sko­
la viss sitt ei kännande genom 
att insända prenumerations. 
..{giften. Den nya följetong­
en börjas i nasta n:r, heter

. Passion k km a
al den Qinlyckta författarin 
nan Hchwsrls.
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